

Dawka informacji

Dziesiątki, setki, tysiące informacji. Docierają do nas różnymi drogami. Coraz szybciej, przez całą dobę. Informacje zwyczajne, ważne, z ostatniej chwili. Fascynujące, nieprawdopodobne, sensacyjne. Głównym składnikiem dawki informacji są fragmenty wiadomości rzeczowych.

Całodobowo od 1 czerwca

W związku z przygotowaniem do EURO 2012 minister zdrowia zatwierdził plany działania Systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego przewidujące zwiększenie jednostek systemu o dodatkowe 23 zespoły ratownictwa medycznego w miastach gospodarzach oraz 4 dodatkowe zespoły w województwie podkarpackim, w rejonie przygranicznym z Ukrainą i 2 dodatkowe w Krakowie. Zapewniona zostanie również całodobowa praca baz HEMS Lotniczego Pogotowia Ratunkowego w Warszawie, Poznaniu, Gdańsku i Wrocławiu.

W czasie trwania turnieju, od 1 czerwca do 2 lipca 2012 r., w siedzibie Ministerstwa Zdrowia będzie funkcjonował całodobowo Sztab Operacyjny oraz Zespół Operacyjny Ministra Zdrowia. W stan gotowości całodobowej i współpracy postawione zostały w tym okresie również następujące jednostki: Główny Inspektor Sanitarny, Główny Inspektor Farmaceutyczny, Narodowe Centrum Krwi, wojewódzkie centra zarządzania kryzysowego, Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych oraz Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego – Państwowy Zakład Higieny. W czasie EURO 2012 Sztab Operacyjny MZ będzie ściśle współpracował z wojewódzkimi centrami zarządzania kryzysowego, sztabami operacyjnymi innych resortów, Rządowym Centrum Bezpieczeństwa i Krajowym Sztabem Operacyjnym.

AGNIESZKA GOŁĄBEK
WWW.MZ.GOV.PL

Trudne decyzje

[...] Wojewódzki Szpital Zespolony w Koninie jest w trudnej sytuacji finansowej. Zadaniem zarządu szpitala jest tę sytuację poprawić. Podejmowane w tym celu działania – a w szczególności ściśle realizowanie umów zawartych z Narodowym Funduszem Zdrowia, który jest podstawowym płatnikiem świadczeń występującym w imieniu pacjentów, racjonalna gospodarka lekami, materiałami medycznymi, posiadaniem sprzętem – są konieczne, żeby szpital nie zwiększał zadłużenia.

Dążenie do zmniejszenia kosztów działalności szpitala poprzez usprawnienie organizacji pracy stanowiło podstawę do wypowiedzenia umów o pracę 16 osobom. Podejmując te trudne decyzje, zarząd szpitala ma na uwadze przede wszystkim to, żeby nie pogorszyły one dostępu chorych do usług medycznych, a jeśli nawet, to w najmniejszym możliwym stopniu. W tym zakresie sytuacja jest stabilna. Szpital funkcjonuje normalnie, wszystkie oddziały, działy i komórki organizacyjne wykonują swoje obowiązki, pacjenci są leczeni. To znaczy, że opieka medyczna dla mieszkańców regionu jest zapewniona.

W tym trudnym czasie pojawia się w rozmowach prywatnych i wystąpieniach publicznych wiele pytań i opinii, także plotek co

do dalszych losów szpitala. Chciałbym podkreślić, że dyrektor szpitala nie podejmuje działań, których celem byłyby zmiany zmierzające do ograniczenia działalności szpitala. Podstawowym celem jest bowiem zmniejszenie zadłużenia. Cel ten staramy się zrealizować w istniejącej strukturze organizacyjnej.

Bardzo duże znaczenie dla szpitala ma wsparcie ze strony firm i instytucji w postaci darowizn finansowych, sprzętu czy też różnych ulg, w tym podatkowych. Wiele oddziałów szpitalnych zyskało w ten sposób nowoczesne wyposażenie. [...]

GRZEGORZ WRONA
DYREKTOR SZPITALA
WWW.SZPITAL-KONIN.PL

Niekorzystne statystyki

Na cztery dni Poznań stał się miejscem debat największych autorytetów onkologii. To pierwsze miasto w Europie Środkowo-Wschodniej, w którym odbywa się Konferencja Nowotworów Głowy i Szyi. W otwarciu 5. edycji tego wydarzenia uczestniczył wicewojewoda wielkopolski Przemysław Pacia.

Zdaniem blisko 1000 specjalistów z prawie 60 krajów konieczne jest zatrzymanie wysokiej śmiertelności pacjentów cierpiących na nowotwory – w tej chwili statystyki są wyjątkowo niekorzystne. Notuje się wzrost zachorowań na nowotwory głowy i szyi, a blisko połowa chorych umiera. Głównym założeniem konferencji ma być upowszechnianie najnowocześniejszych standardów postępowania klinicznego.

WWW.POZNAN.UW.GOV.PL

Ćwiczenia na A2

Miejsko-Wojewódzki Sztab Operacyjny w Poznaniu podsumował wczorajszą (8 maja) akcję ratunkową, prowadzoną po karambolu na autostradzie A2 pomiędzy Poznaniem a Wrześnią. W wyniku katastrofy drogowej zginęło 7 osób, blisko 50 rannych transportowało kilkanaście karettek i 3 śmigłowce specjalistyczne HEMS. Na miejsce skierowano 130 ratowników z 28 zastępów straży pożarnej. Na szczęście były to tylko ćwiczenia.

Po 30 godzinach zakończyły się ćwiczenia zgrzywające podmioty systemu zarządzania kryzysowego przed rozgrywkami UEFA EURO 2012 – LIBERO II.

Szef Miejsko-Wojewódzkiego Sztabu Operacyjnego Tomasz Kayser podkreślał, że ćwiczenia organizowane są w celu sprawdzenia, czy plany operacyjne i zawarte w nich procedury są realizowane. – *Sprawdziliśmy obieg informacji i poziom koordynacji służb* – mówił tuż po zakończeniu LIBERO II.

WWW.POZNAN.UW.GOV.PL

Doktor h.c.

13 kwietnia w sali Lubrańskiego odbyło się uroczyste nadanie tytułu doktora honoris causa prof. dr hab. Romanowi Kalisznowi. Wszystkich gości uroczyste powitał rektor Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu prof. dr hab. Jacek Wysocki. Mówił o ścisłych związkach łączących prof. Kaliszana z naszą uczelnią, a także o Jego przywiązaniu do Wielkopolski, z której pochodzi.

Laudację wygłosił prof. dr hab. Zenon Kokot, kierownik Katedry i Zakładu Chemii Nieorganicznej i Analitycznej UM, prorek-

Andrzej Piechocki

tor ds. współpracy z zagranicą. Profesor przedstawił drogę naukową laureata i jego wybitny dorobek naukowy. Podkreślił, powołując się na recenzentów, że prof. Roman Kaliszan należy do ścisłego grona najwybitniejszych obecnie naukowców polskich, a w dziedzinie technik chromatograficznych zalicza się do liderów w skali światowej oraz że osiągnąwszy znakomitą pozycję naukową, jest jedną z najbardziej rozpoznawalnych postaci nauki polskiej na świecie i jej ambasadorem. Roman Kaliszan jest Wielkopolaninem, urodził się 23 grudnia 1945 r. w Przybysławiu, niedaleko Jarocina.

Jest powszechnie uznanym wybitnym polskim uczonym, którego osiągnięcia i autorytet są niepodważalne i wysoko cenione w międzynarodowym środowisku naukowym. Współpracuje z uczonymi z naszego Wydziału Farmaceutycznego, wygłasza referaty na konferencjach i recenzuje liczne prace, rozprawy oraz wnioski o stopnie i tytuły naukowe – tym samym bierze udział w rozwoju farmacji poznańskiej.

„FAKTY UMP”

Srebrna Polna

Najlepsze miejsca pracy zdaniem ginekologów – II Klinika Położnictwa i Ginekologii CMKP przebojem zdobyła pierwsze miejsce w rankingu, w którym w ogóle nie była dotąd notowana. Zmiany dotyczą też miejsc drugiego i trzeciego. Srebrny medal przypadł drugiemu debiutantowi na podium – Ginekologiczno-Położniczemu Szpitalowi Klinicznemu UM w Poznaniu pod dyrekcją prof. Tomasza Opali. Brąz zdobył lider poprzedniej edycji rankingu – II Klinika Położnictwa i Ginekologii WUM. Mimo że klinika spadła o trzy pozycje, poprawiła notowania z 8,33 proc. głosów w 2010 r. na 9,04 proc. w rankingu tegorocznym.

PIOTR KALINOWSKI
„MEDICAL TRIBUNE”

W klubie „Krag”

Już po raz drugi Wielkopolski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia uczestniczył w spotkaniu zorganizowanym przez poznański Dziennikarski Klub Seniorów. Pierwsze spotkanie w grudniu ubiegłego roku poświęcone było Zdrowotnemu Informatorowi Pacjenta. Tym razem w poznańskim klubie „Krag” zebrał się przedstawiciele dziennikarzy i literatów zainteresowani tematem leczenia uzdrowiskowego. Kompleksową informację na temat zasad korzystania z tej formy leczenia przedstawiła Katarzyna Kaczorowska, kierownik Działu Lecznictwa Uzdrawiskowego w Wielkopolskim Oddziale Wojewódzkim w Poznaniu.

Żurnaliści seniorzy okazali duże zainteresowanie tematem. Pytania dotyczyły długości pobytu w sanatorium uzdrowiskowym, kosztów, okresu oczekiwania na możliwość skorzystania z leczenia uzdrowiskowego. Dziennikarzy interesowały zasady wystawiania skierowania przez lekarza ubezpieczenia zdrowotnego. Dla uczestników spotkania, którzy korzystali już z tej formy leczenia oferowanej przez NFZ, była to okazja, aby podzielić się z przedstawicielami funduszu doświadczeniami z pobytów w sanatoriach.

WWW.NFZ.GOV.PL

Tutaj zmiany są faktem



Wyraźnie odmieniony dwumiesięcznik informacyjny wydawany przez Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, „FAKTY UMP” trafił właśnie do rąk czytelników. Mam nadzieję, że zmiany, których dokonaliśmy, znajdą Państwa akceptację – pisze Helena Czechowska, redaktor naczelna. Tak się składa, że wraz z wyborami władz uczelni, co jest zawsze pewnego rodzaju „nowym otwarciem”, i ja – jako osoba odpowiedzialna za redagowanie FAKTÓW UMP – dołączam do grona społeczności akademickiej. Bardzo się z tego cieszę, ale traktuję to również jako niezwykle ważne wyzwanie. Wykorzystując moje doświadczenie dziennikarskie i redakcyjne, chciałabym redagować FAKTY tak, by były odzwierciedleniem bogactwa uczelnianych wydarzeń, forum wymiany myśli oraz prezentacji wybitnych i ciekawych osobowości, których na naszej uczelni nie brakuje.

Wysokie standardy leczenia



Poznański Szpital Kliniczny im. Heliodora Święcickiego ma ponad 100 lat. Jego Klinika Chirurgii jest młodsza – liczy 62 lata. W tym czasie trzykrotnie była remontowana. Niezmienne pozostają natomiast wysokie standardy leczenia, przestrzegane przez kolejnych kierowników, zespoły lekarzy i pielęgniarek.

18 maja 2012 r. oficjalnie zostały przekazane do użytku zmodernizowane oddziały. Uroczystość zgromadziła znamienitych gości, znakomitych lekarzy, świetny zespół pielęgniarek. – *Celem nadrzędnym kolejnych prac remontowych i adaptacyjnych zawsze była poprawa warunków pobytu i bezpieczeństwa pacjentów* – mówił prof. dr hab. med. Michał Drews, kierownik Kliniki. W ciągu kilkunastu lat nie do poznania zmieniły się już istniejące oddziały: A-1, A-2 i A-3; powstały: sala operacyjna, oddział pooperacyjny, zaplecze socjalne Kliniki, sala opatrunkowa, gabinety zabiegowe, punkty pielęgniarskie. Liczba łóżek w trzecim etapie prac remontowych nieco się zmniejszyła (z 77 do 69), ale w zamian są sale jedno- i dwuosobowe, wszystkie wyposażone w sanitariaty. W Klinice obowiązują wysokie standardy leczenia.

Uroczystość powiązana była z odsłonięciem tablicy upamiętniającej prof. dr. hab. dr. h.c. Romana Drewsa, jednego z najwybitniejszych polskich chirurgów okresu powojennego. Wykonał on 30 tys. operacji, zaskarbił sobie uznanie i wdzięczność pacjentów. Odsłonięcia tablicy dokonała prof. Maria Drews, wdowa po Profesorze, a towarzyszył jej prof. dr hab. Jacek Wysocki, rektor Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu. Na tablicy czytamy: „Twórca i kierownik II Kliniki Chirurgii Akademii Medycznej w latach 1951–1977. Wybitny chirurg, nauczyciel i naukowiec, syn Ziemi Chodzieskiej, chirurg Armii Krajowej i szlachetny człowiek”.

ANDRZEJ PIECHOCKI